[MPMJIOXXEHUME Ne 1
K noctaHoBjieHuto [IpaBurenscTBa
HoBocubupckoii o6nactu
OT No

«[TPMJIOXEHUE Ne 1
K rocyJapcTBeHHOI nporpamMmme HoBocubupckoil oomnactu
«PernonanpHas mporpamma pa3BUTHS CPEITHETO
npodheCCUOHAIBHOTO 00pa30BaHUs
HoBocubupckoit odnactu Ha 2015-2020 roab»

Lesau, 3a1auM 1 HeJieBble HHAUKATOPLI rocyaapcTBeHHoi nmporpammbl HoBocuOupckoii ods1actu «PeruonajbHas
NnporpaMma pa3sBuTHs cpeaHero npodeccnoHaabHoro oopasosanuss Hopocudoupckoii o61actu Ha 2015-2020 roabi»

Iens/3anaumn, HanmenoBanue neneBoro Enun 3HaueHue 11eJIeBOr0 UHANKATOPA, B TOM YHCIIE IO [Ipumeuanue
Tpebyrolue MHAMKATOpa una rogam
pelieHus s u3Mep

JOCTHKEHHUS LeH enns | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020

Ilenp: obecrmeueHue BBICOKOTO KadyecTBa 00pa3oBaHUSI B CHCTeME IMOJIBEJOMCTBEHHbIX MuHoOpazoBanus HoBocubupckoir o0nactu
npoecCHOHATBHBIX 00pa30BaTEIIbHBIX OpraHU3alliii B COOTBETCTBHM C IEPCIICKTUBHBIMH 3a/ladaMH  COIMATbHO-IKOHOMHYECKOTO Pa3BUTHS
HoBocubupckoii obnactu

3anayga 1. IeneBoii nnaukatop 1: % 75 80 80 80 80 80 80
Obecneuenue yAETbHBIA BEC YHCIEHHOCTH

CTaOMIIBHOTO BBIITYCKHUKOB

(GYHKIMOHHPOBaH |MpodecCHOHATBHBIX

Ul CUCTEMBI 00pa3oBaTeNbHBIX

MOJIBEIOMCTBEHH | OpraHu3auuii O4HOU (HOpMBbI

BIX o0y4eHus,

MunoOpa3oBaHHs | TPYIOYCTPOUBILINXCS B




Hoocubupckoit
obnacTu
npo¢eCCHOHAIIbH
BIX
00pa3oBaTEeIbHBIX
OpraHu3aluin

TEUeHHEe OJIHOTO rofia Mocye
OKOHYaHUsI 00y4YEeHHUs 1O
MOJTYYEHHOH CHennalIbHOCTH
(mpodeccun), B 00IICH UX
YHCIIEHHOCTH

LleneBoii nunaMKaTOp 2:
JI0JIS1 CTYACHTOB
npodeccHoHATEHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3alyii, BOBJICYEHHbBIX
BO BHEYPOUHYIO
IEeITEILHOCTD, OT O0IIEH
YHCIIEHHOCTH CTYJICHTOB
npodeccHoHATEHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3aLuin

%

30

40

42

44

46

[{eneBoi MHAUKATOP BBEIEH C
2017 rona. 3a 2016 rox ykazaHo
6aszoBoe 3Hauenue 30%

LeneBoii unaukatop 3:
COXPAaHHOCTh KOHTUHTEHTA
po¢eCCUOHATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHusanuii (OTHOIIEHHE
qucia CTyJIeHTOB
po¢eCcCUOHATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3alil Ha KOHEI]
NeproJIa K YUCITy CTYJCHTOB
Ha Ha4yaJio mepuo/ia)

%

95

95

95

95

95

95

95

[eneBoit muaukarop 4:
COOTHOIIIEHUE CpeHEN
3apa0OTHOM TIATHI
npernojaBaTenell 1 MacTepoB
MIPOU3BOJICTBEHHOTO O0YJYCHUS

%

113

1111

112

112

105

100

100

C 2016 r. nmaHoOBbIE 3HAYEHUS
paccYuTaHbl C y4€TOM
MPOTHO3HBIX 3HAYCHUHN
CpEAHEMECIYHON HAYMCIIEHHOU
3apa0OTHOM IJIAThl HAEMHBIX




npodeccunoHaTBEHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3alnil K cpeHen
3apaboOTHOM IJ1aTe B
HoBocubupckoit o61actu

pabOTHHKOB B OpraHU3alMsiX, Y
VHIUBHTyaJIbHBIX
npeArpruHIMaTeNneH 1
(bU3NIECKUX JTHIL

LleneBoii nHAMKATOp S: % 73 75 78 80 83 86 90
cpenHee 1o
npodeccHoHATEHBIM
00pa3oBaTeIbHBIM
OpraHHU3aI¥sIM OTHOIICHUE
(haKkTUYECKOM HAMIOIHAEMOCTH
Y4eOHBIX KOPITYCOB
npodeccnoHambHbIX
00pa3oBaTeIbHBIX
opraHu3anun
K UX TIPOCKTHOW BMECTUMOCTHU
3amaua 2. IeneBoii magukatop 6: nonst | % 8 13,7 | 235 | 31,4 | 333 | 353 | 37,2
Monepauszamusi | mpodeccuoHaNTbHBIX
CUCTEMBI o0pa3oBaTeIbHbIX
MOJIBEIOMCTBEHH | OpraHU3allni,
BIX 00ecreunBaroIINX
MunoOpa3oBaHHs | TOCTYITHOCTb O0Y4eHUS JUIs
HoBocuOupckoil | U1 C OrpaHUYCHHBIMHU
obnactu BO3MOYXHOCTSIMU 37I0POBbSI, OT
po¢eCCHOHANIBH | 00IIIET0 KOJINYECTBA
BIX npodeccnoHaTbHBIX
o0pa3oBaTeNbHBIX | 00pa30BaTEIIBHBIX
OpraHu3aluil B OpraHu3aui
COOTBETCTBHH C
neperektuBHbpiMy | LIGIEBOH HHMKATOP 7: % 90 94 96 98 100 100 100
3a729aMH VACTBHBIA BEC YHCICHHOCTH
COLIMAJIbHO- CTYACHTOB

po¢eCCUOHATBHBIX




YKOHOMHYECKOTO
pa3BHUTHS
HoBocubupckoit
obnacTu

00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3alui, MPOKUBAOIIUX
B OOILIEKUTHAX, B OOILEH
YHCIIEHHOCTH CTYJICHTOB,
HYXJIAIOIIUXCS B
OOIIEKUTHUIX

[leneBoit uuaUKaTOp &:

T0J1s1 TIPO(ECCUOHATBHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX
opraHu3aiuii, OOHOBUBIIUX
y4eOHO-1a00paTOPHBIA
KOMILJIEKC, OT OOIIEro Yncia
poheCCHOHATIBHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3anuii (HapacTarouIM
HUTOTOM)

%

55

71

84,3

100

100

100

100

enesoii nnaukatop 9:
KOJINYECTBO JEHCTBYIOIUX
OTpPACIIEBBIX PECYPCHBIX
LEHTPOB MOJITOTOBKH,
MEPENoIrOTOBKH U
MOBBIIIEHUS KBAIU(UKALIUH
paboumx KaJapoB U
CIELUANNCTOB (HapacTaroLUIM
HUTOTOM)

LEHTP

19

20

20

20

20

20

20

enesoi nuaukarop 10:

107151 TPO(heCCHOHATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3aIMi, peaTn3yIoHX C
MPEINPUATHSIMEA PEaTHHOTO
CEKTOpa IKOHOMUKH
COBMECTHBIE

%

100

100

100

100

100

100

100




o0pa3zoBaTeNbHBIC MPOEKTHI,
0T O0IIEro unciia
podecCHOHATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3anui

LeneBoii unaukatop 11:
103151 TPO(HECCHOHATBHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3aIui,
OCYIIIECTBIISIONTUX
MOJITOTOBKY 110 HOBBIM
®enepanbHbIM
rOCyJapCTBCHHBIM
o0pa3oBaTeIbHBIM
CTaHJapTaM CPEIHETO
npodeccrnoHaIEHOTO
obpazosanus (PI'OC CIIO)
1o HamooJee
BOCTPEOOBAHHBIM, HOBBIM U
MEPCIEKTUBHBIM MPOQEcCusim
U CIIEIHATIHOCTSAM, OT
00I11ero KOTU4ecTBa
po¢eCcCuOHATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3arui

%

15,7

54,9

62,7

66,7

[{eneBoi MHAUKATOP BBEIEH C
2017 rona, Ha 2016 rox ykazaHo
0a30Bo€ 3HaYCHHUE (OTCYTCTBYIOT
npodeccuoHaIbHbIE
o0Opa3oBaTesbHbIE OpraHU3aI1H )

IleneBoii nunaukaTop 12:
TIOJIsI CTYJICHTOB
npodeccnoHaTbHBIX
00pazoBaTeNbHBIX
OpraHu3aIyii, 00yJaromuxcs
110 OCHOBHBIM
npodeccnoHaTbHBIM
00pa3oBaTeIbHBIM

%

100

100

100

100

100

100

100




porpaMMmaM ¥ OCHOBHBIM
porpaMmam
poheCCUOHATHLHOTO
o0y4eHus, B peain3aluu
KOTOPBIX yYaCTBYIOT
paboTtonarenu (BKItOYas
OpTraHU3aIMI0 YIeOHOH U
IIPOU3BOJCTBEHHOM IIPAKTHK;
MIPEOCTaBICHUE
000pyIOBaHUS 1 MAaTEPUAJIOB;
ydacTue B pa3paboTke
OCHOBHBIX
poheCCUOHATIBHBIX
00pa3oBaTENbHBIX TPOrPaMM
Y OLICHKE PE3yJIbTaTOB MX
OCBOCHHS, TIPOBEIICHUH
y4eOHBIX 3aHATHI), OT 001Iei
YHCJICHHOCTH CTY/ICHTOB
npodeccnoHaTbHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHM3aluii (HapacTaroUM
HUTOTOM)

enesoit unaukarop 13:
J0J1s1 JIULL, 00y4aroIuxcs Mo
porpamMMaM TOATOTOBKH
KBaJIU(DUIIUPOBAHHBIX
pabouux, ciyKalumx u
MporpaMMaM MOJrOTOBKU
CTIETIUAIACTOB CPEIHETO
3BEHa, MPOLIEIIINX
npodeccuoHanbHo-
OOIIIECTBEHHYIO
aKKpEeIUTAINIO, OT 00IIei
YHUCICHHOCTU 00yJaromuxcs

%

30

35

40

40

42

45

50




10 MIpOrpaMMaM HOJATrOTOBKU
KBaJTM(UIIMPOBAHHBIX
paboYmX, CITyKalux 1
porpamMMam MOATOTOBKU
CIICIIATIMCTOB CPETHETO 3BEHA

Lenesoit unaukarop 14:
KOJINYECTBO BBITYCKHUKOB
00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHM3aLHii, 3aBEPIIUBIINX
o0OydeHue 1o
00pa3oBaTeIbHBIM
porpamMMaM CpeJTHEro
podecCHOHATBLHOTO
o0pa3oBaHUs - MpOrpaMMam
MOJITOTOBKH CIEIIUAIICTOB
CpeIHero 3BeHa 10
YKPYIHEHHBIM TpyIIam
crenuanbHOCTEN B chepax
MMPOMBIIIJICHHOT'O
IIPOU3BOJICTBA, CEIBCKOTO
X0351CTBA, CTPOUTEIILCTBA,
TPAHCHOPTA U CBSI3U

qcII.

2120

2140

2160

2180

2200

[{eneBoi MHAUKATOP BBEIEH C
2017 rona. 3a 2016 rox ykazaHo
0asoBoe 3Hayenue 2120 yenosek

Lenesoit unaukatop 15:
KOJIMYECTBO BBITYCKHUKOB
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHM3alyii, 3aBePIIUBIINX
oOydeHune

o 00pa3oBaTEIbHBIM
porpamMMaM CpeITHEro
npodeccnoHaIbHOTO
o0Opa3oBaHMs — IporpaMmmam
MOJITOTOBKH
KBaJIN(PUIIMPOBAHHBIX

qceaI.

1890

1910

1930

1950

1960

[{eneBoi MHAUKATODP BBEJEH C
2017 roga. 3a 2016 rox yxazaHo
6a3oBoe 3HaueHue 1890 yenosex




pabouux, CIy>Kalux 1mo
YKPYIIHEHHBIM TpYIIam
npodeccuii B chepax
MIPOMBIIIJIEHHOTO
IIPOU3BO/ICTBA, CEIBCKOTO
X0351CTBA, CTPOUTEIILCTBA,
TPAHCHOPTA U CBSI3U

Lenesoit unaukarop 16:
YHCIEHHOCTh 00Y4alOIIUXCs
0 IIporpamMmam
KBaJIM(DULIUPOBAHHBIX
pabouux (ciyKamux) u
CHEIHAMCTOB CPEIHEr0 3BeHA
B pacuere Ha | paboTHuKa,
OTHOCSIIIETOCS K KaTerOpUsiM
MPEINoJaBaTeNIe Ui
MacTepoB POU3BOICTBEHHOTIO
oOy4eHust

qcII.

14,4

14,7

15,2

16,2

16,2

16,2

16,2

enesoit unaukarop 17:

JIOJISl TIeIarOTHYECKHUX U
PYKOBOJSIINX paOOTHHUKOB
npodeccnoHaTbHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3allyii, y4acTBYIOIINX B
MPOrpaMMax IMOBHIICHUS
KBaJIM(pUKAITIH B
opraHu3anusix, Ha 6aze
PECYPCHBIX IIEHTPOB, B TOM
YHUCIIe 3a pyOeXoM, OT 00IIIeTo
YKclia IeIarOTHIeCKUX U
PYKOBOISIINX PAOOTHUKOB
npodeccHoHaTbHBIX
00pazoBaTeNbHBIX

%

34

34

34

34

34

34

34




OpraHu3aui

Lenesoit unaukarop 18:
JI0JIS1 3aHSATOTO HACEICHUS B
BO3pacte 25-65 ner,
MIPOLIEIIIETO MOBHIIICHNE
KByt (pUKau 1 (W)
npodeccrnoHalbHYIO
MMOJITOTOBKY, B 00MIEH
YHCIEHHOCTHU 3aHATOTO B
00J1acTH SKOHOMHKHU
HACEJICHUs ATON BO3PACTHOM

IPYIIIBI

%

35

35

53,2

53,3

53,4

53,5

55

ITo uroram 2015 roma
(akTHYECKOE 3HAUCHUE
Jocturio 53,1

Lenesoit unaukarop 19:

7107151 UHBAJIMJOB, IPUHATHIX
Ha o0y4yeHue 1o IporpaMmmam
CpeAHero npoQeccuoHaIbHOTro
oOpa3oBaHUs (110 OTHOLLIEHUIO

K TIPEIBIIYIIEMY TOY)

%

100

101

102

103

105

107

[{eneBoi MHAUKATOP BBEIEH C
2016 rona, Ha 2015 rox ykazano
6a3oBoe 3HaueHue (B 2015 r. -
159 genoBek)

Ienesoii nunaukatop 20:

J0JIs CTYJICHTOB U3 YHCIIa
MHBAJINJIOB, 00yJaroIuUXcs 0
porpamMMaM CpPeTHEro
po¢eCcCHOHAIBLHOTO
00pa3oBaHMsl, BEIOBIBIINX IO
MPUYMHE aKaJIeMUYeCKON
HEYCIIEBAEMOCTHU

%

LleneBoit ”HAUKATOP BBEJIEH C
2016 rona

eneBoi muaukarop 21:
YHCIIEHHOCTh  BBIMYCKHHUKOB
00pazoBaTeNbHBIX
OpraHu3alyii, peaTu3yoLX
MIPOTPaMMBI CpeIHEero
npodeccnoHaIbHOTO

TBIC.
qcII.

0,171

0,2

0,23

0,25

IleneBoil MHAMKATOP BBEIEH C
2018 roga




10

oOpa3oBaHwsl,
IIPOJEMOHCTPUPOBABLINX
YPOBEHb MIOATOTOBKH,
COOTBETCTBYIOIIUI
cTaHAapTam Bopnackumic
Poccus

[leneBoit muaukaTop 22:
KOJINYECTBO
CHeLUaIu3UPOBAHHBIX
LIEHTPOB KOMIIETEHIIUH,
AKKPEIUTOBAHHBIX o
CTaHAapTam Bopnackuiice
Poccus

LIEHTP

10

15

20

IleneBoil WMHIUKATOP BBEACH C
2018 romga

[leneBoit muaukaTop 23:

TOTISt po(hecCHOHATBHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3alyi, peaTn3yoIINX
MEPOTPHUATHS o
SHEPTOCOEPEIKECHHUIO, oT
ob1ero qrcna
po¢eCcCUOHATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3aui

%

35

35

35

35

IleneBoil WHAWKATOP BBEACH C
2018 romga

3anayga 3.
[Tpodeccrnonansu
asg OpucCHTaAUuA 1
colasibHast
ajanTtaius
MOJIOJIC)KH, B TOM
YHCIIe YUAIIHXCSI
obmieoOpaszoBaren
BbHBIX

LeneBoit unaukaTop 24:
KOJIMYECTBO YYAILTUXCS
0011e00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHm3aluii, 00yJarmuxcs
B Mpo¢heCCHOHATHHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
opranusanusax 1o
porpaMMam
npo¢ecCuoHATBHON

qceaI.

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000




11

OpraHu3aluin
HoBocubupckoii
obnacTH, Ha
pBIHKE Tpyaa
HoBocubupckoit
obnacTu

MOJATOTOBKU
MOJIMTEXHUYECKON 1
arpOTeXHUYECKOU
HaIlpaBJICHHOCTH, JAOIIEH
MPaBO Ha CAaMOCTOSITEIbHYIO
TPYJIOBYIO AESATEIHHOCTD

IeneBoit uuaukarop 25:

noJist 6e3pabOTHON MOJIOEKH
OT OOIIEr0 KOJNIECTBA
Mouozexxu HoBocubupckoit
obnacTtu B Bo3pacte ot 14 1o
29 ner

%

1,8

1,6

1,4

0,5

0,5

0,5

0,5

LeneBoii naankarop 26:

JIOJIS1 MOJIOJIEKH, TTOJTY4HBILICH
YCITyTH 110
npodeccnoHanbHOM
OpUEHTAIINH, OT OOIIETO
KOJINYECTBA MOJIOAEKHI
HoBocubupckoii o6nactu B
Bo3pacte oT 14 1o 29 ner

%

4,9

5,0

52

5,2

5,2

5,2

5,2

».




