



Новосибирской области профессиональных образовательных организаций	течение одного года после окончания обучения по полученной специальности (профессии), в общей их численности									
	Целевой индикатор 2: доля студентов профессиональных образовательных организаций, вовлеченных во внеурочную деятельность, от общей численности студентов профессиональных образовательных организаций	%	-	-	30	40	42	44	46	Целевой индикатор введен с 2017 года. За 2016 год указано базовое значение 30%
	Целевой индикатор 3: сохранность контингента профессиональных образовательных организаций (отношение числа студентов профессиональных образовательных организаций на конец периода к числу студентов на начало периода)	%	95	95	95	95	95	95	95	
	Целевой индикатор 4: соотношение средней заработной платы преподавателей и мастеров производственного обучения	%	113	111,1	112	112	105	100	100	С 2016 г. плановые значения рассчитаны с учетом прогнозных значений среднемесячной начисленной заработной платы наемных

	профессиональных образовательных организаций к средней заработной плате в Новосибирской области									работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц
	Целевой индикатор 5: среднее по профессиональным образовательным организациям отношение фактической наполняемости учебных корпусов профессиональных образовательных организаций к их проектной вместимости	%	73	75	78	80	83	86	90	
Задача 2. Модернизация системы подведомственных Минобразования Новосибирской области профессиональных образовательных организаций в соответствии с перспективными задачами социально-	Целевой индикатор 6: доля профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих доступность обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, от общего количества профессиональных образовательных организаций	%	8	13,7	23,5	31,4	33,3	35,3	37,2	
	Целевой индикатор 7: удельный вес численности студентов профессиональных	%	90	94	96	98	100	100	100	

экономического развития Новосибирской области	образовательных организаций, проживающих в общежитиях, в общей численности студентов, нуждающихся в общежитиях									
	Целевой индикатор 8: доля профессиональных образовательных организаций, обновивших учебно-лабораторный комплекс, от общего числа профессиональных образовательных организаций (нарастающим итогом)	%	55	71	84,3	100	100	100	100	
	Целевой индикатор 9: количество действующих отраслевых ресурсных центров подготовки, переподготовки и повышения квалификации рабочих кадров и специалистов (нарастающим итогом)	центр	19	20	20	20	20	20	20	
	Целевой индикатор 10: доля профессиональных образовательных организаций, реализующих с предприятиями реального сектора экономики совместные	%	100	100	100	100	100	100	100	

образовательные проекты, от общего числа профессиональных образовательных организаций									
Целевой индикатор 11: доля профессиональных образовательных организаций, осуществляющих подготовку по новым Федеральным государственным образовательным стандартам среднего профессионального образования (ФГОС СПО) по наиболее востребованным, новым и перспективным профессиям и специальностям, от общего количества профессиональных образовательных организаций	%	-	-	0	15,7	54,9	62,7	66,7	Целевой индикатор введен с 2017 года, на 2016 год указано базовое значение (отсутствуют профессиональные образовательные организации)
Целевой индикатор 12: доля студентов профессиональных образовательных организаций, обучающихся по основным профессиональным образовательным	%	100	100	100	100	100	100	100	

<p>программам и основным программам профессионального обучения, в реализации которых участвуют работодатели (включая организацию учебной и производственной практик; предоставление оборудования и материалов; участие в разработке основных профессиональных образовательных программ и оценке результатов их освоения, проведении учебных занятий), от общей численности студентов профессиональных образовательных организаций (нарастающим итогом)</p>																											
<p>Целевой индикатор 13: доля лиц, обучающихся по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих и программам подготовки специалистов среднего звена, прошедших профессионально-общественную аккредитацию, от общей численности обучающихся</p>	<p>%</p>	<p>30</p>	<p>35</p>	<p>40</p>	<p>40</p>	<p>42</p>	<p>45</p>	<p>50</p>																			

по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих и программам подготовки специалистов среднего звена									
Целевой индикатор 14: количество выпускников образовательных организаций, завершивших обучение по образовательным программам среднего профессионального образования - программам подготовки специалистов среднего звена по укрупненным группам специальностей в сферах промышленного производства, сельского хозяйства, строительства, транспорта и связи	чел.	-	-	2120	2140	2160	2180	2200	Целевой индикатор введен с 2017 года. За 2016 год указано базовое значение 2120 человек
Целевой индикатор 15: количество выпускников образовательных организаций, завершивших обучение по образовательным программам среднего профессионального образования – программам подготовки квалифицированных	чел.	-	-	1890	1910	1930	1950	1960	Целевой индикатор введен с 2017 года. За 2016 год указано базовое значение 1890 человек

рабочих, служащих по укрупненным группам профессий в сферах промышленного производства, сельского хозяйства, строительства, транспорта и связи									
Целевой индикатор 16: численность обучающихся по программам квалифицированных рабочих (служащих) и специалистов среднего звена в расчете на 1 работника, относящегося к категориям преподавателей или мастеров производственного обучения	чел.	14,4	14,7	15,2	16,2	16,2	16,2	16,2	
Целевой индикатор 17: доля педагогических и руководящих работников профессиональных образовательных организаций, участвующих в программах повышения квалификации в организациях, на базе ресурсных центров, в том числе за рубежом, от общего числа педагогических и руководящих работников профессиональных образовательных	%	34	34	34	34	34	34	34	

организаций									
Целевой индикатор 18: доля занятого населения в возрасте 25-65 лет, прошедшего повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку, в общей численности занятого в области экономики населения этой возрастной группы	%	35	35	53,2	53,3	53,4	53,5	55	По итогам 2015 года фактическое значение достигло 53,1
Целевой индикатор 19: доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования (по отношению к предыдущему году)	%	-	100	101	102	103	105	107	Целевой индикатор введен с 2016 года, на 2015 год указано базовое значение (в 2015 г. - 159 человек)
Целевой индикатор 20: доля студентов из числа инвалидов, обучающихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости	%	-	-	9	8	7	7	7	Целевой индикатор введен с 2016 года
Целевой индикатор 21: численность выпускников образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального	тыс. чел.	-	-	-	0,171	0,2	0,23	0,25	Целевой индикатор введен с 2018 года

	образования, продемонстрировавших уровень подготовки, соответствующий стандартам Ворлдскиллс Россия																																						
	Целевой индикатор 22: количество специализированных центров компетенций, аккредитованных по стандартам Ворлдскиллс Россия	центр	-	-	-		6	10	15	20	Целевой индикатор введен с 2018 года																												
	Целевой индикатор 23: доля профессиональных образовательных организаций, реализующих мероприятия по энергосбережению, от общего числа профессиональных образовательных организаций	%	-	-	-		35	35	35	35	Целевой индикатор введен с 2018 года																												
Задача 3. Профессиональная ориентация и социальная адаптация молодежи, в том числе учащихся общеобразовательных	Целевой индикатор 24: количество учащихся общеобразовательных организаций, получающих в профессиональных образовательных организациях по программам профессиональной	чел.	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000																													

организаций Новосибирской области, на рынке труда Новосибирской области	подготовки политехнической и агротехнической направленности, дающей право на самостоятельную трудовую деятельность									
	Целевой индикатор 25: доля безработной молодежи от общего количества молодежи Новосибирской области в возрасте от 14 до 29 лет	%	1,8	1,6	1,4	0,5	0,5	0,5	0,5	
	Целевой индикатор 26: доля молодежи, получившей услуги по профессиональной ориентации, от общего количества молодежи Новосибирской области в возрасте от 14 до 29 лет	%	4,9	5,0	5,2	5,2	5,2	5,2	5,2	

\_\_\_\_\_».